En palabras simples, nuestro filtro Matrix® AP es el filtro
pasivo más avanzado en el mercado actual. La mayoría
de los filtros tradicionales funcionan bien con una carga
de energía de 100 %, pero rinden muchísimo menos con
cargas menores. Matrix AP es diferente, ya que sabemos
que casi ninguno funciona a carga completa todo el
tiempo. Su tecnología pasiva adaptativa patentada
prácticamente elimina la distorsión armónica por medio

Figura de
ref. del
capacitorN.º/P de catálogo
Peso
(lb)
Componentes magnéticos
abiertos
(pulg.) (A X A X P)
Fig. de
ref.
Pérdida
de
vatios
6 MAPP0006C MAPP0006D 16 8.7 X 8 X 5.5 5 122 7.5 X 2.9 2
8 MAPP0008C MAPP0008D 17 8.7 X 8 X 5.5 5 158 7.5 X 2.9 2
11 MAPP0011C MAPP0011D 26 9.9 X 9 X 4.8 5 192 7.5 X 2.9 2
14 MAPP0014C MAPP00 14D 30 9.8 X 9 X 5.25 5 220 7.5 X 2.9 2
21 MAPP0021C MAPP0021D 47 11.7 X 10.5 X 6.6 5 251 7.5 X 3.9 2
27 MAPP0027C MAPP0027D 52 11.7 X 10.5 X 7 5 283 7.5 X 3.9 2
34 MAPP0034C MAPP0034D 62 11.7 X 10.5 X 7.6 5 318 7.5 X 3.9 2
44 MAPP0044C MAPP0044D 74 11.7 X 10.5 X 8 5 379 7.5 X 4.6 2
52 MAPP0052C MAPP0052D 94 14 X 12 X 9  3 413 9.2 X 4.6 2
66 MAPP0066C MAPP0066D 107 14 X 12 X 9 3 488 9.2 X 4.6 2
83 MAPP0083C MAPP0083D 135 14 X 12 X 10.9 3 600 9.2 X 4.6 2
103 MAPP0103C MAPP0103D 145 14 X 12 X 10.82 3 702 9.2 X 4.6 2
128 MAPP0128C MAPP0128D 165 20 X 15.25 X 10.7 3 1,035 6.9 X 16.3 X 7.6 1
165 MAPP0165C MAPP0165D 223 20 X 15.25 X 11.75 3 1,096 6.9 X 16.3 X 7.6 1
208 MAPP0208C MAPP0208D 237 20 X 15.25 X 11.85 3 1,343 7.9 X 16.3 X 7.6 1
240 MAPP0240C MAPP0240D 327 20 X 15.25 X 12.75 3 1,514 7.9 X 16.3 X 7.6 1
320 MAPP0320C MAPP0320D 390 20 X 15.25 X 14.8 3 1,543 8.9 X 16.3 X 7.6 1
403 MAPP0403C MAPP0403D 433 23.25 X 15.25 X 13.86 3 1,932 10.7 X 16.3 X 7.6 1
482 MAPP0482C MAPP0482D 483 23.25 X 15.25 X 14.77 3 2,137 7.9 X 16.3 X7.6 (2) 1
636 MAPP0636C MAPP0636D 736 26 X 24 X 16.5 4 2,509 8.9 X 16.3 X 7.6 (2) 1
786 MAPP0786C MAPP0786D 911 26 X 24 X 17.8 4 2,771 10.7 X 16.3 X 7.6 (2) 1
850 MAPP0850C MAPP0850D 983 26 X 24 X 20.3 4 3,163
8.9 X 16.3 X 7.6 (2)
1
7.9 X 16.3 X 7.6
1000 MAPP1000C MAPP1000 D 1137 26 X 24 X 21.7 4 4,206
8.9 X 16.3 X 7.6 (2)
1
10.7 X 16.3 X 7.6
1200 MAPP1200C MAPP1200D 1297 26 X 24 X 22.2 4 4,400 10.7 X 16.3 X 7.6 (3) 1
1600 - MAPP1600D 1970 34.7 X 36 X 29.2 4 4,500 10.7 X 16.3 X 7.6 (4) 1
2000 - MAPP2000D 2347 35 X 36 X 30.95 4 5,050 10.7 X 16.3 X 7.6 (5) 1
2300 - MAPP2300D 2541 34.5 X 36 X 32.25 4 6,100 10.7 X 16.3 X 7.6 (6) 1
Nota: La información es solo para referencia. Consulte www.mtecorp.com para obtener información detallada.
Tablas de selección:
El filtro Matrix AP está disponible en panel abierto, NEMA 1/2 y NEMA 3R
Nota: MAPxxxxxC es de 400 V, 50 Hz y MAPxxxxxD es de 480 V, 60 Hz. Lado de línea

catálogo
Peso
(lb)
Caja
Fig.
de
ref.
Tamaño (pulg.)
(A X A X P)
6 MAPG0006C
MAPG0006D 64 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0006C
MAPW0006D 72 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
8 MAPG0008C
MAPG0008D 65 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0008C
MAPW0008D 73 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
11 MAPG0011C
MAPG0011D 74 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0011C
MAPW0011D 82 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
14 MAPG0014C
MAPG0014D 79 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0014C
MAPW0014D 87 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
21 MAPG0021C
MAPG0021D 97 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0021C
MAPW0021D 105 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
27 MAPG0027C
MAPG0027D 101 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0027C
MAPW0027D 109 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
34 MAPG0034C
MAPG0034D 112 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0034C
MAPW0034D 120 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
44 MAPG0044C
MAPG0044D 125 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0044C
MAPW0044D 133 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
52 MAPG0052C
MAPG0052D 172 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 21 MAPW0052C
MAPW0052D 179 CAB-17AP3 6 34 X 17.8 X 26
66 MAPG0066C
MAPG0066D 185 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 21 MAPW0066C
MAPW0066D 192 CAB-17AP3 6 34 X 17.8 X 26
83 MAPG0083C
MAPG0083D 209 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 21 MAPW0083C
MAPW0083D 217 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 26
103 MAPG0103C
MAPG0130D 313 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 21 MAPW0103C
MAPW0103D 321 CAB-17AP3 6 34 X 17.8 X 26
128 MAPG0128C
MAPG0128D 333 CAB-26AP2 6 51.3 X 27.7 X 24.9 MAPW0128C
MAPW0128D  347 CAB-26AP3 6 51.3 X 27.7 X 30
165 MAPG0165C
 MAPG0165D 392 CAB-26AP2 6 51.3 X 27.7 X 24.9 MAPW0135C
MAPW0135D 406 CAB-26AP3 6 51.3 X 27.7 X 30
208 MAPG0208C
MAPG0208D 405 CAB-26AP2 6 51.3 X 27.7 X 24.9 MAPW0208C
MAPW0208D 419 CAB-26AP3 6 51.3 X 27.7 X 30
240 MAPG0240C
MAPG0240D 489 CAB-26AP2 6 51.3 X 27.7 X 24.9 MAPW0240C
MAPW0240D 503 CAB-26AP3 6 51.3 X 27.7 X 30
320 MAPG0320C
MAPG0320D 630 CAB-26APD2 6 76 X 27.7 X 22 MAPW0320C
MAPW0320D 656 CAB-26APD3 6 76. X 27.7 X 34
403 MAPG0403C
MAPG0403D 673 CAB-26APD2 6 76 X 27.7 X 22 MAPW0403C
MAPW0403D 700 CAB-26APD3 6 76 X 27.7 X 34
482 MAPG0482C
MAPG0482D 702 CAB-42AP2 6 87.6 X 43.7 X 31 MAPW0482C
MAPW0482D 710 CAB-42AP3 6 87.6 X 43.7 X 40.1
636 MAPG0636C
MAPG0636D 1077 CAB-42AP2 6 87.6 X 43.7 X 31 MAPW0636C
MAPW0636D 1084 CAB-42AP3 6 87.6 X 43.7 X 40.1
786 MAPG0786C
MAPG0786D 1252 CAB-42AP2 6 87.6 X 43.7 X 31 MAPW0786C
MAPW0786D 1260 CAB-42AP3 6 87.6 X 43.7 X 40.1
850 MAPG0850C
MAPG0850D 1386 CAB-48AP2 6 84 X 49.2 X 36.5 MAPW0850C
MAPW0850D 1393 CAB-48AP3 6 84 X 49.2 X 45.5
1000 MAPG1000C
MAPG1000D 1640 CAB-48AP2 6 84 X 49.2 X 36.5 MAPW1000C
MAPW1000D 1647 CAB-48AP3 6 84 X 49.2 X 45.5
1200 MAPG1200C
MAPG1200D 1700 CAB-48AP2 6 84 X 49.2 X 36.5 MAPW1200C
MAPW1200D 1707 CAB-48AP3 6 84 X 49.2 X 45.5
Nota: La información es solo para referencia. Consulte www.mtecorp.com para obtener información detallada.
Matrix AP

Figura de
ref. del
capacitorN.º/P de catálogo
Peso
(lb)
Componentes magnéticos
abiertos
(pulg.) (A X A X P)
Fig. de
ref.
Pérdida
de
vatios
6 MAPP0006E 17 8.7 X 8 X 5.5 5 150 7.5 X 2.9 2
8 MAPP0008E 26 9.8 X 9 X 4.8 5 183 7.5 X 2.9 2
11 MAPP0011E 30 9.8 X 9 X 5.3 5 205 7.5 X 2.9 2
14 MAPP0014E 47 11.7 X 10.5 X 6.6 5 250 7.5 X 2.9 2
21 MAPP0021E 52 11.7 X 10.5 X 7.1 5 285 7.5 X 3.9 2
27 MAPP0027E 62 11.7 X 10.5 X 7.6 5 304 7.5 X 3.9 2
34 MAPP0034E 74 11.7 X 10.5 X 8.1 5 366 7.5 X 4.6 2
44 MAPP0044E 94 14 X 12 X 9.89 3 395 9.14 X 4.6 2
52 MAPP0052E 107 14 X 12 X 10.3 3 494 9.2 X 4.6 2
66 MAPP0066E 135 14 X 12 X 11 3 655 10.6 X 4.6 2
83 MAPP0083E 140 14.1 X 12 X 11 3 718 10.6 X 4.6 2
103 MAPP0103E 165 20 X 15.3 X 10.7 3 1085 6.9 X 16.3 X 7.6 1
128 MAPP0128E 223 20 X 15.3 X 11.7 3 1090 6.9 X 16.3 X 7.6 1
165 MAPP0165E 237 20.1 X 15.3 X 11.9 3 1285 6.9 X 16.3 X 7.6 1
208 MAPP0208E 327 20.1 X 15.3 X 13.4 3 1431 7.9 X 16.3 X 7.6 1
240 MAPP0240E 433 20 X 15.3 X 16.1 3 1624 8.9 X 16.3 X 7.6 1
320 MAPP0320E 477 23.3 X 15.3 X 15.7 3 2021 10.7 X 16.3 X 7.6 1
403 MAPP0403E 483 23.3 X 15.3 X 16.1 3 2208 11.5 X 16.3 X 7.6 1
482 MAPP0482E 736 25.8 X 24 X 16.7 4 2481 (2) 8.9 X 16.3 X 7.6 1
636 MAPP0636E 911 25.9 X 24 X 18.2 4 2884 (2) 10.7 X 16.3 X 7.6 1
786 MAPP0786E 1137 25 X 24 X 19.5 4 3368 (2) 11.5 X 16.3 X 7.6 1
52 MAPP0052F 182 19.8 X 15.3 X 11.1 3 681 6.9 X 16.3 X 7.6 1
66 MAPP0066F 193 19.8 X 15.3 X 11.2 3 844 7.9 X 16.3 X 7.6 1
83 MAPP0083F 243 19.8 X 15.3 X 11.6 3 850 6.9 X 16.3 X 7.6 1
103 MAPP0103F 262 20.1 X 15.3 X 11.7 3 1051 10.7 X 16.3 X 7.6 1
128 MAPP0128F 311 19.9 X 15.3 X 12.7 3 1106 8.9 X 16.3 X 7.6 1
165 MAPP0165F 393 19.9 X 15.3 X 14.8 3 1257 10.7 X 16.3 X 7.6 1
208 MAPP0208F 492 23.1 X 15.3 X 13.7 3 1400 (2) 7.9 X 16.3 X 7.6 1
240 MAPP0240F 551 23.2 X 15.3 X 14.9 3 1721 7.9 X 16.3 X 7.6
8.9 X 16.3 X 7.6 1
320 MAPP0320F 912 25.9 X 24 X 16.2 4 2031 (2) 10.7 X 16.3 X 7.6 1
403 MAPP0403F 982 25.8 X 24 X 17.3 4 2780 7.9 X 16.3 X 7.6
(2) 10.7 X 16.3 X 7.6 1
482 MAPP0482F 1167 25.9 X 24 X 19 4 2883 (3) 10.7 X 16.3 X 7.6 1
636 MAPP0636F 1404 25.9 X 24 X 21.3 4 3140 (3) 11.5 X 16.3 X 7.6 1
Clasificación
en amperios
NEMA 1/2 NEMA 3R
N.º/P de
catálogo
Peso
(lb) Caja
Fig.
de
ref.
Tamaño (pulg.)
(A X A X P)
N.º/P de
catálogo
Peso
(lb)
Caja
Fig.
de
ref.
Tamaño (pulg.)
(A X A X P)
6 MAPG0006E 65 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0006E 73 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
8 MAPG0008E 74 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0008E 82 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
11 MAPG0011E 79 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0011E 87 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
14 MAPG0014E 97 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0014E 105 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
21 MAPG0021E 101 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0021E 109 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
27 MAPG0027E 112 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0027E 120 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
34 MAPG0034E 125 CAB-12AP2 7 24 X 12.5 X 17.9 MAPW0034E 133 CAB-12AP3 7 24 X 12.5 X 22.9
44 MAPG0044E 172 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 21 MAPW0044E 179 CAB-17AP3 6 34 X 17.8 X 26
52 MAPG0052E 185 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 21 MAPW0052E 192 CAB-17AP3 6 34 X 17.8 X 26
66 MAPG0066E 209 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 21 MAPW0066E 217 CAB-17AP3 6 34 X 17.8 X 26
83 MAPG0083E 313 CAB-17AP2 6 34 X 17.8 X 21 MAPW0083E 338 CAB-17AP3 6 34 X 17.8 X 26
103 MAPG0103E 333 CAB-26AP2 6 51.3 X 27.7 X 24.9 MAPW0103E 358 CAB-26AP3 6 51.3 X 27.7 X 30
128 MAPG0128E 392 CAB-26AP2 6 51.3 X 27.7 X 24.9 MAPW0128E 417 CAB-26AP3 6 51.3 X 27.7 X 30
165 MAPG0165E 405 CAB-26AP2 6 51.3 X 27.7 X 24.9 MAPW0165E 430 CAB-26AP3 6 51.3 X 27.7 X 30
208 MAPG0208E 489 CAB-26AP2 6 51.3 X 27.7 X 24.9 MAPW0208E 514 CAB-26AP3 6 51.3 X 27.7 X 30
240 MAPG0240E 630 CAB-26APD2 6 76 X 27.7 X 22 MAPW0240E 656 CAB-26APD3 6 76 X 27.7 X 34
320 MAPG0320E 673 CAB-26APD2 6 76 X 27.7 X 22 MAPW0320E 700 CAB-26APD3 6 76 X 27.7 X 34
403 MAPG0403E 702 CAB-42AP2 6 87.6 X 43.7 X 31 MAPW0403E 710 CAB-42AP3 6 87.6 X 43.7 X 40.1
482 MAPG0482E 1077 CAB-42AP2 6 87.6 X 43.7 X 31 MAPW0482E 1085 CAB-42AP3 6 87.6 X 43.7 X 40.1
636 MAPG0636E 1252 CAB-42AP2 6 87.6 X 43.7 X 31 MAPW0636E 1260 CAB-42AP3 6 87.6 X 43.7 X 40.1
786 MAPG0786E 1640 CAB-48AP2 6 84 X 49.2 X 36.5 MAPW0786E 1647 CAB-48AP3 6 84 X 49.2 X 45.5
Nota: La información es solo para referencia. Consulte www.mtecorp.com para obtener información detallada.
Matrix AP
Lado de línea
Ln